
LAMPIRAN I 

PERHITUNGAN 

 

1. Pembuatan Larutan KI 2% 

Melarutkan KI sebanyak 2 gram ke dalam 100 ml aquadest. 

2. Pembuatan Larutan Amilum 

Melarutkan amilum sebanyak 2 gram ke dalam 100 ml aquadest. 

3. Perhitungan Kadar Klor Bebas 

No.  Titik Sampling 

Klor Bebas 

Sampel Blanko 
Klor Bebas 

(mg/L) 

1 Instalasi Bangunharjo 1.2 0.9 4.95  

2 Instalasi Kaliputih 1.3 0.9 6.60  

3 Instalasi Dongkelan 1.4 0.9 8.25  

4 Sewon Indah 1.9 1.7 3.30  

5 Sewon Residence 1.9 1.7 3.30  

6 Sewon Asri 1.2 0.9 4.95  

7 Gesikan 1.9 1.7 3.30  

8 Sawit Asri 1.1 0.9 3.30  

9 Griya Pelem Sewu 1.9 1.7 3.30  

10 Pinang Ranti 1.9 1.7 3.30  

11 Perwita Regency 1.1 0.9 3.30  

12 Teratai Asri 1.1 0.9 3.30  

13 Mukti Sewon 1.9 1.7 3.30  

14 Alam Citra 1 0.9 1.65  

15 
Purimas Citra 

Gemilang 
1.9 1.7 3.30  

16 Ngoto Indah 1.5 1.4 1.65  

17 Ngoto Ngijo Asri 1.6 1.4 3.30  

18 Perum Dpu 1.8 1.7 1.65  

19 Pelum Sewu 1.8 1.7 1.65  



20 Griya Pratama Asri 1.5 1.4 1.65  

21 Green Resort 1.8 1.7 1.65  

22 Griya Pratama Hijau 1.5 1.4 1.65  

23 Pondok Permai 1.8 1.7 1.65  

24 Parangtritis Grahayasa 1.1 0.9 3.30  

25 Ngijo Asri 1.5 1.4 1.65  

26 Laguna Spring Resort 1 0.9 1.65  

27 Griya Sekar Asri 1.5 1.4 1.65  

28 Jalimbar Resindence 1.5 1.4 1.65  

29 
Kantor unit PDAM 

Sewon 
1.8 1.7 1.65  

30 Green Jalimbar 1.5 1.4 1.65  
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Tabel Hasil Keseluruhan Pengujian 

 

No.  Titik Sampling 

Jarak Titik 

Sampling - 

Instalasi 

pH 
Vol. 

Titran  
Blanko 

Klor Bebas 

(mg/L) 

Tes Perkiraan Tes Penetapan 
Hasil 

(/100 ml) LT 1 ml 
LT 0,1 

ml 
LG LT 1 ml 

LT 0,1 

ml 
LG 

1 Instalasi Bangunharjo 0 7 1.2 0.9 4.95 － － － － － － 0 

2 Instalasi Kaliputih 0 7 1.3 0.9 6.60 － √√ － － － － 0 

3 Instalasi Dongkelan 0 7 1.4 0.9 8.25 － － － － － － 0 

4 Sewon Indah 0.67 6 1.9 1.7 3.30 － － － － － － 0 

5 Sewon Residence 0.98 6 1.9 1.7 3.30 √ √ － － － － 0 

6 Sewon Asri 0.98 6 1.2 0.9 4.95 － √ － － － － 0 

7 Gesikan 1.1 6 1.9 1.7 3.30 － － － － － － 0 

8 Sawit Asri 1.79 6 1.1 0.9 3.30 － － √√√ － － － 0 

9 Griya Pelem Sewu 2.12 6 1.9 1.7 3.30 － － － － － － 0 

10 Pinang Ranti 2.12 6 1.9 1.7 3.30 － － － － － － 0 

11 Perwita Regency 2.14 6 1.1 0.9 3.30 － － － － － － 0 

12 Teratai Asri 2.19 6 1.1 0.9 3.30 － － － － － － 0 

13 Mukti Sewon 2.24 6 1.9 1.7 3.30 － － － － － － 0 

14 Alam Citra 2.26 6 1 0.9 1.65 √ √ √√ － － － 0 

15 
Purimas Citra 

Gemilang 
2.27 6 1.9 1.7 3.30 － － － － － － 0 

16 Ngoto Indah 2.3 6 1.5 1.4 1.65 － － － － － － 0 

17 Ngoto Ngijo Asri 2.33 6 1.6 1.4 3.30 － － － － － － 0 

18 Perum Dpu 2.43 6 1.8 1.7 1.65 － － － － － － 0 

19 Pelum Sewu 2.49 6 1.8 1.7 1.65 － － － － － － 0 



20 Griya Pratama Asri 2.51 6 1.5 1.4 1.65 － － － － － － 0 

21 Green Resort 2.53 6 1.8 1.7 1.65 － － － － － － 0 

22 Griya Pratama Hijau 2.54 6 1.5 1.4 1.65 － － － － － － 0 

23 Pondok Permai 2.59 6 1.8 1.7 1.65 － － － － － － 0 

24 Parangtritis Grahayasa 2.66 6 1.1 0.9 3.30 － － － － － － 0 

25 Ngijo Asri 3.17 6 1.5 1.4 1.65 － － － － － － 0 

26 Laguna Spring Resort 3.22 6 1 0.9 1.65 √√ － － － － － 0 

27 Griya Sekar Asri 3.25 6 1.5 1.4 1.65 － － － － － － 0 

28 Jalimbar Resindence 3.54 6 1.5 1.4 1.65 － － － － － － 0 

29 
Kantor Unit Pdam 

Sewon 
3.92 6 1.8 1.7 1.65 － － － － － － 0 

30 Green Jalimbar 4.25 6 1.5 1.4 1.65 － － － － － － 0 

 


